quæ ita vertit Cic.

At canis ad caudam serpens prælabitur Argo,  
 Conuersam præ se portans cum lumine puppim.  
 Non aliæ naues vt in alto pandere proras  
 Ante solent, rostro Neptunia prora secantes:  
 Sed conuersa retro cæli semper loca portat.  
 Sicut cum ceptant tutos consistere portus  
 Obuertunt nauem magno cum pondere nauis,  
 Aduersamque trahunt optata ad litora puppim.  
 Sic conuersa verus super æthera vertitur Argo.  
 Atque vsque à prora ad cælum sine lumine malum,  
 A malo ad puppim cum lumine clara videtur.

Hanc nauim fuisse inter sidera collocatam fabulati sunt, cum fuisset Palla-  
 dis consilio fabricata, quia cum nullam beneficentiam sine remuneratione  
 Deus esse pariat; tum illa præcipue grata est Deo, quæ à sapientia & con-  
 silio proficiscitur: quæ sine Palladis consilio est beneficentia, & quasi quo-  
 dam naturæ ductu, vel quæ fortuito contingit, non est quidem reprehen-  
 denda; at multo magis illud & Deo gratum est, & magis laudabile, quod  
 cum ratione suscipitur. cū vellent igitur homines antiqui ad beneficentiã  
 adhortari; rem diuinam, & quæ proximè ad Deorum immortalium naturã  
 accedat: liberalitatẽ & munificentiam esse dixerunt, quippe cū ad exẽplum li-  
 beralitatis & animalia complura, & res sensu carentes, quia de Diis putaren-  
 tur fuisse benemeritæ, inter siderum numerum fuerint relatæ, & proximè ad  
 Deos ascitæ. Hæc igitur causa fuit cur Argos dicta sit diuinos honores con-  
 secuta. nunc de Capra cœlesti dicamus.

De Capra cœlesti.

Cap. XI.

**P**reclarum est eius quod dicebam argumentum, quia capra etiam, quod  
 de Ioue benemerita sit, cum illi lac præbuerit: non solum inter sydera  
 collocata